
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres 2018 - 2027” 

“UN PERÚ QUE LEE, UN PAIS QUE CAMBIA” 

Calle Ciro Alegría Cdra. 2 s/n – Buenos Aires de Villa – La Campiña - Chorrillos 

 

 

 

Chorrillos, 21 de enero de 2022 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL Nº 006-2022-DG-IESTP “AOE” 

VISTO: 
 

La Resolución Directoral Nº 058-2021/DG-IESTP “AOE”, y demás actuados que se 
adjuntan; 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que, son Recursos Directamente Recaudados los ingresos generados por las 
Entidades Públicas y Administradas directamente por estos, como tasas, venta de bienes y prestación 
de servicio entre otros, en concordancia con la Ley N° 31084 Ley del Presupuesto del Sector Público 
para el año fiscal 2022; 

 

SE RESUELVE:  
ACTUALIZAR la Tasa de Recaudación de Recursos Directamente 

Recaudados del Instituto de Educación Superior Tecnológico Público “Antenor Orrego Espinoza”, 
correspondiente al año 2022. 

 

 
 



“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres 2018 - 2027” 

“UN PERÚ QUE LEE, UN PAIS QUE CAMBIA” 

Calle Ciro Alegría Cdra. 2 s/n – Buenos Aires de Villa – La Campiña - Chorrillos 

 

 

Factor % UIT  MONTO  S/ 

             4,600.00 AÑO 2022

27 Constancia de Egresado TUPA 1.3. 2. 3. 1. 4                0.0054 25.00               

28 Constancia de Título en Trámite TUPA 1.3. 2. 3. 1. 4                0.0054 25.00               

29 Constancia de notas por Semestre TUPA 1.3. 2. 3. 1. 4                0.0054 25.00               

30 Constancia de tercio Superior TUPA 1.3. 2. 3. 1. 4                0.0054 25.00               

31 Constancia de  Conducta TUPA 1.3. 2. 3. 1. 4                0.0054 25.00               

32 Constancia de Primeros puestos TUPA 1.3. 2. 3. 1. 4                0.0054 25.00               

33 Constancia de Matricula por semestre TUPA 1.3. 2. 3. 1. 4                0.0054 25.00               

34 Duplicado de Constancia de Matricula por Semestre TUPA 1.3. 2. 3. 1. 4                0.0033 15.00               

35 Derecho de Titulación TUPA 1.3. 2. 3. 1. 3                0.0326 150.00             

36 Carpeta de Titulación TUPA 1.3. 1. 5. 1. 1                0.0109 50.00               

37 Formato de Título TUPA 1.3. 1. 5. 1. 1                0.0087 40.00               

38 Inscripción de Registro de Titulo TUPA 1.3. 2. 3. 1.99                0.0065 30.00               

39 Reproducción  de Acta de  Examen Teórico Práctico TUPA 1.3. 3. 3.1. 99                0.0033 15.00               

40 Examen de suficiencia – Inglés básico TUPA 1.3. 3. 3.1. 99                0.0130 60.00               

41 Duplicado por Perdida de Titulo TUPA 1.3. 2. 3. 1.99                0.0652 300.00             

42 Carpeta de Prácticas Pre-Profesionales de I  a  VI Ciclo TUPA 1.3. 1. 5. 1. 2                0.0130 60.00               

43 Sílabos visados** ( Del I al VI Ciclo) TUPA 1.3. 1. 5. 1. 1                0.0130 60.00               

44 Diploma de Egresado TUPA 1.3. 3. 3.1. 99                0.0076 35.00               

45
Rectificación o Modificación de Resolución de Aprobación de Trabajo de 

Aplicación Profesional con fines a Titulación
TUPA 1.3. 2. 3. 1.99                0.0065 30.00               

46 Duplicado de Fotochek TUPA 1.3. 3. 3.1. 99                0.0043 20.00               

47 Folder de Carpeta de Titulación** TUPA 1,.3.1.5.1.99                0.0022 10.00               

48 Folder de Carpeta de Prácticas** TUPA 1,.3.1.5.1.99                0.0022 10.00               

49 Acta de Evaluación de Prácticas TUPA 1,.3.1.5.1.2                0.0022 10.00               

50 Carta de Presentación TUPA 1.3. 2. 3. 1.99                0.0033 15.00               

51 Duplicado de Boleta de Notas TUPA 1.3. 2. 3. 1.99                0.0022 10.00               

52 Fotochek TUPA 1,.3.1.5.1.99                0.0022 10.00               

53 Récord de Notas TUPA 1.3. 3. 3.1. 99                0.0033 15.00               

54 Duplicado de Formato de Declaración Jurada  para Registro de Título TUPA 1.3.1.5.1.99                0.0011 5.00                 

55 Duplicado de Formato Registro de Titulo TUPA 1.3.1.5.1.99                0.0011 5.00                 

56 Hojas  de  Constancia de Prácticas y/o hojas de Prácticas TUPA 1.3. 1. 5. 1. 2                0.0011 5.00                 

57 Venta de Bases TUPA 1.3. 1. 9. 1. 2                0.0065 30.00               

58 Certificado por Cursos de Extensión Interno (Docentes IESTP “AOE”) TUPA 1.3. 3 9. 2 9                0.0022 10.00               

59 Certificado por Cursos de Extensión externo y/o por Convenio TUPA 1.3. 3 9. 2 9                0.0065 30.00               

60 Alquiler de Aula por mes TUSNE 1.3. 3. 5. 3.99                0.3913 1,800.00          

61 Alquiler de Laboratorio o Taller por día+equipo+personal TUSNE 1.3. 3. 5. 3.99                0.0652 300.00             

62 Alquiler de Auditorio por día+equipo+personal TUSNE 1.3. 3. 5. 3.99                0.0652 300.00             

63 Alquiler de aula por hora TUSNE 1.3. 3. 5. 3.99                0.0054 25.00               

64 Alquiler de aula por día TUSNE 1.3. 3. 5. 3.99                0.0348 160.00             

65 Alquiler de losa deportiva por hora TUSNE 1.3. 3. 5. 3.99                0.0217 100.00             

66
Estacionamiento vehicular por semestre previa matricula y/o ratificación de 

matrícula
TUSNE 1.3. 3. 5. 3.99                0.0054 25.00               

67 Alquiler de Ambiente de Cafetería x mes TUSNE 1.3. 3. 5. 3.99                0.2935 1,350.00          

68 Alquiler de Ambiente de Fotocopiadora  (AMBIENTE 1) x mes TUSNE 1.3. 3. 5. 3.99                0.1783 820.00             

69 Otros alquileres TUSNE 1.3. 3. 5. 3.99                1.0870 5,000.00          

70 Penalidad por  Alquiler de Ambiente de Cafetería x día TUSNE 1.5.2.2.1.1                0.0004 2.00                 

71
Penalidad si no cumple con desocupar en su fecha de vencimiento del ambiente de  

Cafetería x día
TUSNE 1.5.2.2.1.1                0.0011 5.00                 

72 Penalidad por  Alquiler de Ambiente de Fotocopiadora (AMBIENTE 1)  TUSNE 1.5.2.2.1.1                0.0004 2.00                 

73
Penalidad si no cumple con desocupar en su fecha de vencimiento del ambiente de 

Fotocopiadora (AMBIENTE 1)  x día
TUSNE 1.5.2.2.1.1                0.0011 5.00                 

* Examen Admisión ,los pagos en un solo voucher: Inscripción de Postulante 2022  + Prospecto y carpeta de Postulante.

**Son Trámites físico  se brindará cuando se reinice las labores presencial en la institución.

Nº C O N C E P T O TIPO
CLASIFICADOR 

DE INGRESOS

 
 
 
 
 

 
 



“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres 2018 - 2027” 

“UN PERÚ QUE LEE, UN PAIS QUE CAMBIA” 

Calle Ciro Alegría Cdra. 2 s/n – Buenos Aires de Villa – La Campiña - Chorrillos 

 

 

 

 

ANEXO B 
(PARA ESTUDIANTES CON PAGO A CUENTA QUE FRACCIONARON SU MATRICULA EN EL 2021) 

 

 

 
 

 
 
 
 

                                                    Regístrese, Comuníquese, y Archívese. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c.c. 
JUADM, TES, Archivo 
MPM/DG-IESTP “AOE” 
SBOJ/JUADM 
recn/sec.

1 RATIFICACIÒN DE MATRÌCULA  FRACCIONADA 2021 - I TUPA 1.3.2.3.1.7 50.00                 

2 RATIFICACIÒN DE MATRÌCULA  FRACCIONADA 2021 - I TUPA 1.3.2.3.1.7 60.00                 

3 RATIFICACIÒN DE MATRÌCULA  FRACCIONADA 2021 - I TUPA 1.3.2.3.1.7 70.00                 

4 RATIFICACIÒN DE MATRÌCULA  FRACCIONADO 2021-II TUPA 1.3.2.3.1.7 30.00                 

5 RATIFICACIÒN DE MATRÌCULA  FRACCIONADO 2021-II TUPA 1.3.2.3.1.7 40.00                 

6 RATIFICACIÒN DE MATRÌCULA  FRACCIONADO 2021-II TUPA 1.3.2.3.1.7 50.00                 

7 RATIFICACIÒN DE MATRÌCULA  FRACCIONADO 2021-II TUPA 1.3.2.3.1.7 60.00                 

8 RATIFICACIÒN DE MATRÌCULA  FRACCIONADO 2021-II TUPA 1.3.2.3.1.7 70.00                 

9 RATIFICACIÒN DE MATRÌCULA  FRACCIONADO 2021-II TUPA 1.3.2.3.1.7 80.00                 

10 RATIFICACIÒN DE MATRÌCULA  FRACCIONADO 2021-II TUPA 1.3.2.3.1.7 85.00                 

Nº C O N C E P T O TIPO
CLASIFICADOR 

DE INGRESOS
MONTO


